
 

Página 1 de 2 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 4º, inciso XXI da lei nº 10.520/02; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de 

Preços nº 00013/2021/PMON. Expedida aos 09 dias do mês de março de 2022, por estar de 
acordo com a legislação em vigor, em favor das empresas:  
 

PROPONENTE I: OURILANDIA COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.676.643/0001-00, sediada na Rua Bahia, S/N, Bairro Cooperlândia, Ourilândia do 
Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 99101-2875 e o e-mail: 
ppx.filial4@petroposto.com.br, neste ato representada pela Srª NELIR APARECIDA 
TAVARES, brasileira, empresária, portadora da RG nº 1.647.908 SSP/GO e do CPF nº 
435.819.511-34, residente e domiciliada na Rua Ourem, nº 398, Centro, Tucumã-PA, CEP 
68.385-000, vencedor do item 02 no valor total de R$ 3.588.000,00 (Três Milhões, 
Quinhentos e Oitenta e Oito Mil Reais). 

 

Item Descrição do Produto Quant. Unid. Valor Unit. Valor Total 

02 ÓLEO DIESEL COMUM  600000 LT R$ 5,98 R$ 3.588.000,00 

 
PROPONENTE II: VILASBOAS E MEIRELLES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

13.746.980/0001-18, sediada na Avenida das Nações, 3177, Bairro Cooperlândia, Ourilândia 
do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 3434-1231 - (94) 99297-0121 e 
o e-mail: autopostobahia@hotmail.com, neste ato representada pela Srª MOARA 
MEIRELLES MOURA, brasileira, empresária, portadora da RG nº 10176404-91 SSP/BA e do 
CPF nº 017.580.691-80, residente e domiciliada na Avenida Independência,  nº 1665, 
Condomínio Juliana, Apartamento 401-G, Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74645-010, 
vencedor dos itens 01 e 03 no valor total de R$ 5.260.000,00 (Cinco Milhões, Duzentos e 
Sessenta Mil Reais). 

 

Item Descrição do Produto Quant. Unid. Valor Unit. Valor Total 

01 GASOLINA COMUM  200000 LT R$ 7,64 R$ 1.528.000,00 

03 ÓLEO DIESEL S-10 600000 LT R$ 6,22 R$ 3.732.000,00 

Valor Total:  R$ 5.260.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 8.848.000,00 (Oito Milhões, Oitocentos e Quarenta e Oito Mil 
Reais). 
 
 
 



 

Página 2 de 2 
 

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 
cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 
respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 
 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 18 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

 
 

JÚLIO CÉSAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

 


		2022-03-18T09:25:27-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291


		2022-03-18T09:25:39-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




